2024-2025 учебный год

Протокол №2
заседания Управляющего совета

от 12.09.2024

Присутствовали:
 29 человек

Повестка дня

1. Утверждение состава Управляющего совета
1. Утверждение плана работы Управляющего совета на 2024-25 учебный год
3. Новое в организации воспитательной работы школы на 2024-25 учебный
год.

По  первому  вопросу выступила  председатель  Управляющего  совета
Акинина С.Н.  Она  предложила  внести изменения в  состав Управляющего
совета. Исключить из состава совета в связи с окончанием школы учащихся:
Пятаеву  Софию,  Осипова  Александра,  Изместьеву  Юлиану,  Абубакарову
Юлиану;  учителей школы по личному заявлению, в связи с увольнением:
Ибатуллину  Г.И.,  Кравцову  Юлию  Анатольевну;  родителей:  Шавердину
С.М., Лазукину С.В.

Включить  в  состав  Управляющего  совета  следующих  учащихся:
Минязева  Тимура,  Фарзалиеву  Айшан,  Хоботову  Юлию,  Наврузалиеву
Лейлу; родителей: Гутареву Е.С., Гарныш С.А.; учителей:  Хоботову А.В.,
Гачаеву О.В.

 По второму вопросу выступила директор школы Полякова В.А.  Она
предложила на  утверждение план работы  Управляющего совета на 2024-
2025 учебный год. Решено провести  4 заседания (август, ноябрь, февраль,
май).  В течение года провести совместные акции с  родителями и детьми:
«Снежные забавы», совместную акцию «Экспресс Здоровье».  Поставить на
контроль организацию питания (сентябрь, ноябрь, март).

По  третьему  вопросу слушали  заместителя  директора  по

воспитательной работе  Варанкину Н.А.  с  докладом на тему «Организация

воспитательной работы в новом учебном году».

Наталья  Александровна  приняла  участие  в  Августовском  совещании

педагогических  работников  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –

Югры,  на  котором  были  рассмотрены  основные  задачи,  поставленные

государством  перед  педагогами  в  части  организации  воспитательной

деятельности.  Довела  до  сведения  слушателей  основные  посылы,

познакомила  с  новым  курсом  «Семьеведение»  и  проектами,  которые

планируется реализовать в новом учебном году.

Решение:

1. Утвердить состав Управляющего совета.

2. Утвердить план работы управляющего совета на 2024-25 учебный год.

3. Принять к сведению новые аспекты в воспитательной работе на 2024-25
учебный год.

Председатель УС                                          С.Н. Акинина

Секретарь УС                                                 С.Л. Ромадина

		2024-12-26T15:10:21+0500
	Нижневартовск
	Полякова Валерия Аркадьевна
	я утверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью